
 

 1

PROGRAM  FUNKCJONALNO – UŻYTKOWY 
(PF- U) 

  Kanalizacja sanitarna i oczyszczalnia ścieków  
Lokalizacja obiektu:  

Gmina Olszanica, miejscowość Uherce, Olszanica, Stefkowa i Rudenka 
�azwa i Adres Zamawiającego: 

Gmina Olszanica 
tel.14 461 70 45/46  fax. , 18  461 70 04 

email: gmina@olszanica.pl  
www.gminadobra.pl 

�azwa Zamówienia:  
Budowa kanalizacji sanitarnej i budowa oczyszczalni ścieków dla aglomeracji Olszanica.  

 
Rodzaj Zamówienia: 

Zaprojektowanie robót budowlanych 
 

Opracowała:  
   mgr inż. Waldemar Czumaj 
 

Spis zawartości programu funkcjonalno-użytkowego: 
Część I CZĘŚĆ OPISOWA 
Część II CZĘŚĆ INFORMACYJNA 
Część III WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW 
 
 
 
Data opracowania: 
[...]
Zamawiający nie dopuszcza pozostawienia istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej ciążącej do 
oczyszczalni  eksploatowanej przez Zakłada Karny w Uhercach Mineralnych  ze względu na 
jej stan techniczny. Wszystkie istniejące budynki (ok. 135) podłączone do tej sieci 
kanalizacyjnej maja być objęte projektem budowy nowej kanalizacji sanitarnej z 
odprowadzeniem ścieków do nowoprojektowanej oczyszczalni w Uhercach Mineralnych. 
 

4.3 Wymagania dotyczące obiektów technologicznych sieci kanalizacyjnej – 
pompownie ścieków  

Projektowane pompownie ścieków powinny być zaprojektowane i wykonane w formie 
prefabrykowanych podziemnych studni o przekroju kołowym i średnicy min 1,5m lub 
owalnym. Materiał zbiorników – prefabrykowane elementy żelbetowe (beton B45) lub 
polimerobetonowe. Przed pompowniami na kanałach dopływowych zaprojektować należy 
zasuwy kanałowe oraz studnie betonowe o średnicy 1,2m o pogłębionym na 1m dnie z 
odpływem zasyfonowanym. W zbiornikach pompowni poza wyposażeniem technologicznym 
zaprojektować należy pomosty ruchome wraz z drabinką ze stali nierdzewnej. Ze stali 
nierdzewnej wykonane powinny być również włazy dostosowane do wymiarów pomp oraz 
rury wywiewne. Wyciąganie i opuszczanie pomp wyłącznie  z poziomu płyty stropowej 
pompowni przez stacjonarny żurawik lub indywidualnie zaprojektowane urządzenie 
wyciągowe. 
Izolacje bitumiczną zaprojektować w zależności od rzeczywistych warunków gruntowo 
wodnych. To samo dotyczy potrzeb stosowania balastów dla zbiorników pompowni. 
Do pompowni należy zaprojektować i wykonać drogi dojazdowe o szerokości min 3,0m  z 
łukami o promieniu minimum 5m, nawierzchnia dojazdu: kostka betonowa szara lub  
nawierzchnia asfaltobetonu o przekroju jak dla dróg o kategorii ruchu KR1 lub nawierzchnia 
tłuczniowa w zależności od lokalizacji pompowni w uzgodnieniu z Zamawiającym na etapie 
projektu. 
Ponadto zaprojektować: 



 

 9

- ogrodzenie pompowni w systemie  – panelowym na podmurówce. Ogrodzenie powinno 
mieć co najmniej bramkę o szerokości 1,0m. W granicach ogrodzenia teren pompowni 
powinien być wyłożony płytami betonowymi ażurowymi na 15cm podbudowie z pospółki.  
- oświetlenie pompowni min  1 lampa typu parkowego  załączana czujnikiem zmierzchowym. 
Wyposażenie technologiczne pompowni i warunki jakie należy spełnić projektując te obiekty: 
- co najmniej 2 pompy o wydajności każdej 100% przepływu maksymalnego godzinowego w 
dobie maksymalnej, pompy zatapialne, wykonanie: żeliwne, standardowe - medium: ścieki i 
osady komunalne, Tmax=40°C; instalacja stacjonarna, "mokra": do opuszczania po 
prowadnicach 2”, 
Wirnik: dwułopatkowy, półotwarty, o podwyższonej odporności na zatykanie; Uszczelnienia 
wału - mechaniczne czołowe: wewn. węglik wolframu-ceramika, zewn. węglik wolframu-
węglik wolframu; 
Uwaga: Zamawiający nie dopuszcza pomp z rozdrabniaczami 
- minimalny prześwit pomp 80mm 
- minimalna wydajność pompowni 4l/s 
- w pompowni orurowanie ze stali nierdzewnej  oraz armatura, zawory kulowe i zasuwy 
nożowe 
- prowadnice rurowe oraz łańcuchy do wyciągania pomp – stal nierdzewna,  
- na wyposażeniu pompowni żurawik do wyciągania pomp – stacjonarny – lub rama stalowa z 
przenośną wciągarką linową 
Uwaga:  
Zamawiający nie dopuszcza zaprojektowania pompowni z pompami posiadającymi  
prowadnice linowe lub 1 prowadnice rurową. 
- sterowanie pompowni automatyczne w zależności od poziomu ścieków w pompowni 
oparciu o sterownik programowalny, w pompowni min 5 poziomów, poziom sucho-biegu, 
poziom minimum, poziom maksymalny 1, poziom maksymalny 2, poziom awaryjny; 
minimalny jednostkowy  czas pracy pompy 4 minuty 
- ogólny układ zasilania i sterowania pompowni: zasilanie na warunkach ENION SA Rejon 
Energetyczny Lesko,  szafa sterownicza pompowni wyposażona w sterownicę przeznaczoną 
do zasilania i sterowania naprzemienną pracą pomp zatapialnych o rozruchu bezpośrednim 
lub pośrednim w zależności od przyjętego w projekcie wyposażenia technologicznego, 
sterownica wykonana w obudowie o stopniu IP66, z włókna poliestrowego. obudowa 
wyposażona w dodatkowe drzwi wewnętrzne, na których zamocowany będzie sterownik PLC 
z panelem operatorskim, przełącznik główny oraz gniazdo serwisowe;  sterowanie za pomocą 
sondy hydrostatycznej oraz awaryjnie za pomocą sygnalizatorów poziomu typu MAC3. 
Wyposażenie podstawowe sterownicy:  obudowa z tworzywa, IP66, z drzwiami 
wewnętrznymi, możliwością zamknięcia drzwi zewnętrznych na zamek patentowy, 
Wyłącznik zasilania 3x230/400V i przełącznik agregat - sieć, gniazdo do podłączenia 
agregatu,  zabezpieczenia przeciwzwarciowe silników pomp,  zabezpieczenia przeciążeniowe 
silników pomp,  zabezpieczenie przeciwprzepięciowe,  kontrola symetrii zasilania, 
mikroprocesorowy sterownik PLC ze zintegrowanym panelem operatorskim,  samoczynne 
sterowanie pracą pomp z wykorzystaniem sondy hydrostatycznej,  Awaryjny układ 
sterowania w oparciu o sygnalizatory poziomu, przełącznik rodzaju sterowania R - A 
(klawiatura sterownika),  ręczne sterowanie miejscowe,  Informacje o stanie pomp i 
pompowni wyświetlane na wyświetlaczu sterownika,  gniazdo serwisowe 230V 2P+Z,  
grzałka z termostatem,  licznik godzin pracy -funkcja realizowana przez sterownik,  licznik 
liczby załączeń -funkcja realizowana przez sterownik,  przetworniki pomiaru prądu z 
transmisją danych przez sieć GSM/GPRS, sygnalizator optyczny awarii, sonda 
hydrostatyczna do pomiaru ciągłego poziomu ścieków, system zdalnego monitoringu SPR-
GPRS, pływakowe sygnalizatory poziomu 



 

 10

- zarówno bramka wejściowa, właz pompowni jak i szafka sterownicza pompowni powinny 
mieć zaprojektowane czujniki otwarcia. 
W ramach sieci kanalizacji sanitarnej objętej niniejszym zleceniem Wykonawca zaprojektuje 
system przekazu, wizualizacji i rejestracji sygnałów o awarii oraz parametrów pracy 
poszczególnych projektowanych pompowni.   
Monitorowanie odbywać się ma w oparciu o modemy GSM/GPRS telefonii komórkowej. 
Punktem centralnym systemu, do którego przekazywane mają być dane będzie 
zaprojektowane przez Wykonawcę stanowisko operatorskie zlokalizowane w projektowanej 
oczyszczalni ścieków. Na stanowisku operatorskim zainstalowany ma być komputer 
współpracujący poprzez modem z siecią telefonii GSM, z oprogramowaniem wizualizującym 
i archiwizującym przychodzące z poszczególnych pompowni dane. Zgromadzone w pamięci 
komputera dane mają służyć do  sporządzania okresowych raportów wg  potrzeb 
użytkownika. 
Każdej pompowni odpowiadać ma w programie wizualizacyjnym obraz, na którym 
przedstawione zostaną odpowiednie dane statyczne (adres, typ pomp, zdjęcie itp.) oraz 
sygnały i parametry przekazane z pompowni. Ważne sygnały alarmowe będą rejestrowane z 
uwzględnieniem czasu ich wystąpienia. 
Operator systemu ma mieć możliwość w sytuacjach awaryjnych zdalnie zablokować pracę 
pomp w określonej pompowni. 
Przekaz danych odbywać się powinien  w następujących sytuacjach : 
- cyklicznie co określony czas ok. 5min, 
- w czasie wystąpienia sytuacji awaryjnej na pompowni, 
- na polecenie operatora. 
Przekazywane i rejestrowane będą następujące sygnały dwustanowe : 
- Awaria pompy P1, 
- Awaria pompy P2, 
- Blokada pompy P1, 
- Blokada pompy P2, 
- Zasilanie pompowni, 
- Otwarcie drzwi szafki sterowniczej lub klap włazów pompowni, 
- Poziom alarmowy w pompowni. 
Dodatkowo przekazywane mają być (nie rejestrowane) sygnały dwustanowe : 
- Praca pompy P1, 
- Praca pompy P2, 
- Sterowanie AUTO/RĘCZNE pompy P1, 
- Sterowanie AUTO/RĘCZNE pompy P2, 
- Poziom suchobiegu w pompowni. 
Przekazywane i rejestrowane mają być następujące parametry pompowni : 
- Poziom aktualny ścieków, 
- Prąd (wartość chwilowa) pompy P1, 
- Prąd (wartość chwilowa) pompy P2, 
- Sumaryczny czas pracy pompy P1, 
- Sumaryczny czas pracy pompy P2, 
- Dobowy czas pracy pompy P1, 
- Dobowy czas pracy pompy P2, 
- Prąd (wartość średnia) pompy P1, 
- Prąd (wartość średnia) pompy P2, 
Dodatkowo przekazywane mają być (nie rejestrowane) następujące parametry 
pompowni : 
- Dobowa ilość załączeń pompy P1, 



 

 11

- Dobowa ilość załączeń pompy P2, 
- Dobowy, maksymalny poziom ścieków, 
- Dobowy, minimalny poziom ścieków, 
- Nastawiony poziom START 1 , 
- Nastawiony poziom START 2 , 
- Nastawiony poziom STOP. 
Uwaga: 
- dla pompowni o mocy zainstalowanej pompy 4,0kW i większej należy zaprojektować 
stacjonarny agregat prądotwórczy z automatycznym rozruchem, w zabudowie w 
pomieszczeniu zamkniętym - wyciszonym 
- dla pozostałych pompowni o mocy pomp poniżej 4,0kW wydać w projekcie  agregat 
przewoźny o mocy umożliwiającej rozruch zastosowanych pomp 
 
4.4. Wymagania technologiczne dotyczące budowy oczyszczalni ścieków 
Wykonawca ma opracować projekt budowy oczyszczalni ścieków w z lokalizacją Uhercach 
Mineralnych dla parametrów docelowych z etapowaniem realizacji, i uzyskaniem pozwolenia 
na budowę uwzględniającym etapowanie tak aby Zamawiający mógł zrealizować I etap 
budowy i  uzyskać pozwolenie na użytkowanie obiektu.  
 
Parametry oczyszczalni w Uhercach - docelowe: 
- wydajność średniodobowa   945m3/d  
- ładunek BZT5 w ściekach surowych 471,84kg/d,  
- RLM 7864 
 
Parametry oczyszczalni w Uhercach – I etap realizacji: 
- wydajność średniodobowa   530m3/d  
- ładunek BZT5 w ściekach surowych 266,1kg/d 
- RLM 4435 
 
Parametry oczyszczalni w Uhercach – II etap realizacji: 
- wydajność średniodobowa   415m3/d  
- ładunek BZT5 w ściekach surowych 205,74kg/d 
- RLM 3429 
 
Wykonawca ma obowiązek zweryfikować przyjętą w PFU wydajność oczyszczalni jak i 
usuwany ładunek  dla I etapu i etapu docelowego w nawiązaniu do opracowanego projektu 
sieci kanalizacji sanitarnej jak i danych uzyskanych na etapie koncepcji od Zamawiającego. 
Zmiany te muszą być zatwierdzona przez Zamawiającego. 
 
4.4.1. Technologia oczyszczalni  
Należy zaprojektować i wykonać oczyszczalnię mechaniczno-biologiczną ze wspomaganiem 
procesu technologicznego dawkowaniem PIX i PAX oraz tlenową wydzieloną stabilizacją 
osadu nadmiernego.  
Kolejno w ciągu technologicznym należy wykonać i zaprojektować następujące procesy i 
obiekty: 
- wstępne mechaniczne oczyszczanie ścieków  -  sito mechaniczne, pionowe w komorze  
przed pompownią ścieków I-go stopnia, projekt dla wydajności docelowej oczyszczalni i 
zależności 1,5xQhmax, prześwit sita 3mm 
 



 

 12

- pompownia ścieków I-go stopnia-  pompownia ścieków (pompy i armatura) dla 
wydajności docelowej, min. 2 pompy w tym każda z pomp o wydajności 100% Qhmax, 

możliwość pracy 2-ch pomp równocześnie, zbiornik podziemny z betonu min. B45 lub 
polimerobetonowy, projekt dla wydajności docelowej oczyszczalni 
- właściwe mechaniczne oczyszczanie ścieków – budowa budynku stacji sita i piaskownika, 
montaż sito-piaskownika  z funkcją napowietrzania, oraz montaż płuczki piasku; wydajność 
urządzenia  - dla etapu docelowego i zależności 1,5xQhmax, sito i piaskownik w zabudowie 
kontenerowej ze stali nierdzewnej, prześwit sita 3mm, projekt dla wydajności docelowej 
oczyszczalni, 
- zbiornik retencyjny z pompownią ścieków II-go stopnia – zbiornik retencyjny żelbetowy 
o pojemności  czynnej min 200m3, wyposażenie mieszadło i 2 pompy o wydajności każdej 
Qhmax, projekt dla  etapu docelowego,  
- reaktory biologiczne pracujące w systemie oczyszczalni przepływowej o następujących 
parametrach projektowych: 
reaktory przepływowe z osadnikami wtórnymi projekt oddzielnie dla I i oddzielnie dla II 
etapu–  w I etapie co najmniej 2 ciągi technologiczne  składające się z komór: beztlenowej, 
niedotlenionej i  tlenowej oraz co najmniej dwa osadniki lejowe o parametrach procesowych 
określonych dla przepływu godzinowego maksymalnego: 
obciążenie objętością osadu  poniżej 500 l/(m2h), obciążenie powierzchni osadnika poniżej 
1,6 m3

/ m
2h, czas zatrzymania powyżej 4h, nachylenie ścian leja 1,7:1. 

Wyposażenie mechaniczne reaktorów i osadników: co najmniej 1 mieszadło w każdej 
komorze beztlenowej i niedotlenionej,  w osadnikach rury centralne i przelewy regulowane 
Thompsona oraz  dekantery z pompą do usuwania części pływających, obiekt do realizacji 
oddzielnie na potrzeby etapu I i etapu II 
wyrównanie odpływu w stawie, projekt oddzielnie dla I i oddzielnie dla II etapu  – 
naturalizacja ścieków – w stawie wyrównawczym, ziemnym o głębokości nie większej jak 
1m i czasu zatrzymania 3doby oraz z możliwością ominięcia stawu wyrównawczego, obiekt 
do realizacji oddzielnie na potrzeby etapu I i etapu II 
 
Uwaga: 
Zamawiający nie dopuszcza do realizacji technologii z osadnikami tzw. kieszeniowymi, jak i 
oczyszczalni w systemie z reaktorami cyklicznymi  
- stacja dmuchaw powietrza na potrzeby oczyszczania ścieków projekt oddzielnie dla I i 
oddzielnie dla II etapu–co najmniej jedna dmuchawa na 1 reaktor + 1 dmuchawa rezerwowa, 
dmuchawy w osłonach dźwiękochłonnych, z przemiennikami częstotliwości, całość 
sterowana sondami tlenowymi,  
- wyposażenie reaktorów w aparaturę kontrolno-sterującą niezależnie od przyjętej 
technologii: każdy ciąg technologiczny powinien być wyposażony co najmniej w: sondy 
tlenowe, sondy gęstości, przepływomierze (na recyrkulacji), mętnościomierze (na odpływach 
ścieków oczyszczonych) 
- komory stabilizacji osadu – budowa komory stabilizacji osadu dla etapu docelowego 
- linia odwadniania osadu – budowa stacji odwadniania osadu w oparciu o wirówkę osadu z 
higienizacją osadu oraz stacją automatycznego przygotowania PEL, obiekt do realizacji na 
potrzeby docelowe oczyszczalni  
- stacja dmuchaw dla komór stabilizacji osadu – należy przyjąć maksymalny czas 
napowietrzania   w komorach stabilizacji –  po 12 godzin/dobę na każdą komorę, ilość 
dmuchaw: dmuchawa podstawowa na jedną komorę + 1 dmuchawa rezerwowa, obiekt do 
realizacji oddzielnie dla I i oddzielnie dla II etapu realizacji oczyszczalni 



 

 13

- stacja dawkowania PIX – zabudowa w pomieszczeniu ogrzewanym zbiornika o 
pojemności min 2m3 z zespołem dawkującym  dwupompowym (1 pompa rezerwowa), 
zbiornik na potrzeby docelowe oczyszczalni, zbiornik dwupłaszczowy 
- stacja PAX – zabudowa w pomieszczeniu ogrzewanym zbiornika o pojemności min 2m3 z 
zespołem dawkującym  dwupompowym (1 pompa rezerwowa), zbiornik na potrzeby 
docelowe oczyszczalni, zbiornik dwupłaszczowy 
- punkt zlewny ścieków dowożonych – instalacja zlewcza z pomiarem ph, przewodności i 
ilości zrzucanych nieczystości, przed ciągiem zlewczym sito mechaniczne.  
 
4.5. Wymagania inne niż technologiczne dotyczące budowy oczyszczalni ścieków. 
Wymagania dotyczące infrastruktury technicznej i zagospodarowania budowy 
oczyszczalni ścieków 
 
4.5.1. Budynki i obiekty projektowane – technologia realizacji robót 
Konstrukcja projektowanych obiektów – murowa, stropy żelbetowe lub stropodachy. 
Konstrukcja dachów drewniana lub stalowa, pokrycie blachą lub płytami warstwowymi 
dachowymi. Ocieplenie ścian styropianem lub wełną mineralną, ocieplenie stropów wełną 
mineralną, stropodachy – ocieplenie jak technologia płyt warstwowych lub wełna mineralna. 
Wymagany współczynnik przenikania ciepła dla ścian i stropów 0,3W/m2K  
Stolarka PVC, drzwi zewnętrzne stalowe ocieplone, współczynniki k dla stolarki i ślusarki 
min 1,6 W/m2K.  
Zbiorniki żelbetowe z betonu min. klasy C25/C30 wodoszczelnego i mrozoodpornego. Nad 
reaktorami, osadnikami wtórnymi, komorą stabilizacji i zbiornikiem sita – zadaszenie. 
Wszystkie elementy stalowe w obrębie zbiorników oraz barierki,  pomosty i schody w 
pomieszczeniach technologicznych– konstrukcja ze stali nierdzewnej. 
Konstrukcja stalowa dachów lub wiat – stal zwykła – zabezpieczona przed korozją poprzez 
powłoki malarskie.  
Uwaga: 
- Zamawiający nie dopuszcza projektów zbiorników technologicznych z tworzyw sztucznych 
i stali. 
 
4.5.2. Ogrodzenie 
Ogrodzenie systemowe z paneli na podmurówce. Brama szerokości 4m otwierana zdalnie, 
bramka szerokości 1,0m. Przy bramce wideo domofon. 
 
4.5.3. Droga dojazdowa, drogi i chodniki w graniach ogrodzenia, ukształtowanie terenu 
Projektant zobowiązany będzie zaprojektować drogę dojazdową do oczyszczalni ścieków od 
wysokości cmentarza. Długość drogi około 350mb, szerokość min. 4,0m z co najmniej  jedną 
mijanką. Nawierzchnia z asfaltobetonu, kategoria ruchu KR1. Wzdłuż drogi zaprojektować i 
wykonać pobocza utwardzone, oświetlenie  (z oprawami energooszczędnymi) oraz 
kanalizację opadową w formie rowów z odprowadzeniem podczyszczonych wód opadowych 
do cieku powierzchniowego lub gruntu..  
Na terenie oczyszczalni zaprojektować i wykonać układ dróg i chodników w nawiązaniu do 
nowoprojektowanych  obiektów i ich funkcji technologicznych. Nawierzchnia chodników i 
dróg – kostka betonowa, wibroprasowana o wysokości 8cm, ułożona na dwuwarstwowej 
podbudowie z tłucznia. 
Projektowane i istniejące drogi wyposażyć w kanalizację opadową z podczyszczeniem wód 
opadowych i odprowadzeniem ich do odbiornika, z wykluczeniem odprowadzenia wód 
opadowych do ciągu oczyszczania za wyjątkiem nawierzchni brudnych – przy stacji zlewczej. 



 

 14

Układ projektowanych  dróg poza ogrodzeniem oczyszczalni powinien umożliwiać 
zawrócenie samochodu bez konieczności wjazdu na obiekt oczyszczalni. Dodatkowo przed 
bramą zaprojektować 3 stanowiska postojowe dla  samochodów osobowych, natomiast w 
granicach ogrodzenia poza placami manewrowymi 4 stanowiska postojowe dla samochodów 
osobowych. 
Chodniki zaprojektować w nawiązaniu do potrzeb zakładu – rozmieszczeń obiektów, 
chodniki z kostki brukowej na podbudowie z pospółki. 
Zaleca się uformować teren oczyszczalni na poziomie około 1,5m ponad teren istniejący.  
 
4.5.4. Zaplecze techniczno-socjalne 
Na terenie oczyszczalni należy zaprojektować: 
- część obsługi oczyszczalni: pomieszczenie jadalni, sterowni, węzła sanitarnego pełnego (wc, 
szatnia, natrysk, umywalka), pomieszczenie podręcznego laboratorium,  pomieszczenie 
biurowe kierownika oczyszczalni, komunikacja 
- część biurową: pomieszczenie węzła sanitarnego niepełnego (wc, umywalka), 2-a 
pomieszczenia biurowe o powierzchni każdego po ok. 16m2, pomieszczenie kasy, 
komunikacja 
- pomieszczenie agregatu prądotwórczego z automatycznym rozruchem 
- warsztat z podręcznym magazynem łącznie o powierzchni ok. 25m2 

- pomieszczenie kotłowni  
- garaż dwustanowiskowy dla samochodu do czyszczenia sieci kanalizacyjnej oraz 
samochodu asenizacyjnego (samochody „wydane” w dokumentacji projektowej kanalizacji) . 
Bramy wjazdowe   o wymiarach dostosowanych do parametrów samochodów.  
- wiata o wymiarach  jak na samochód asenizacyjny 
 
4.5.5. Media  
- zasilanie w wodę 
W rejonie oczyszczalni nie ma sieci wodociągowej, należy dla zasilania obiektu 
zaprojektować ujęcie indywidualne np. w formie studni głębinowej, w przypadku gdy woda 
nie będzie odpowiadać warunkom wody do picia należy zaprojektować odpowiednią 
instalację do oczyszczania wody. 
 
- woda technologiczna 
Na terenie oczyszczalni należy zaprojektować instalacje wody technologicznej. Wodę 
technologiczną należy doprowadzić do:  
- sita pionowego 
- sita i piaskownika 
-  zaworów czerpalnych do spłukiwania powierzchni reaktorów biologicznych 
Instalację wody technologicznej wykonać z rur polietylenowych, ciśnienie w sieci wody 
technologicznej utrzymywać poprzez zestaw do podnoszenia ciśnienia wody wyposażony jak 
typowe zespoły hydroforowe. Ciśnienie w sieci technologicznej – zgodne z wymaganiami 
zasilanych urządzeń. 
Uwaga: 
- do instalacji wody technologicznej wykorzystać ścieki oczyszczone po osadnikach 
wtórnych, przed stawem 
 
- zasilanie w energię 
Oczyszczalnię należy zasilić w energię elektryczną na warunkach zakładu Energetycznego w 
Lesku. Przez teren oczyszczalni przebiega linia średniego napięcia 15kV. 



 

 15

Zasilanie awaryjne –  agregatem prądotwórczym z samoczynnym rozruchem umieszczonym 
w pomieszczeniu.  
 
- zasilanie w gaz 
Zamawiający wymaga wykonania przyłącza gazu do obiektów budowanej oczyszczalni. 
Przyłącz gazu na warunkach  Rozdzielni Gazu w Lesku. Gaz służyłby do zasilania kotła 
(nagrzewnic gazowych)  do ogrzewania projektowanych obiektów budowanej oczyszczalni. 
 
4.5.5. Instalacje sanitarne 